公司遍布全国的客户服务网络仍在不断健全中，围绕公司总部全球客户服务中心，公司在上海、北京、

广州、重庆、成都、武汉、沈阳等地设立七大区域服务中心，并建设有 100 多个售后服务网点，同时

不断扩建“鱼跃健康之家”品牌店，实现了公司与客户的无缝对接。

（四）环境保护与可持续发展

与高污染、高能耗型企业不同，公司是医疗器械研发、生产、销售企业，属于技术、资金密集、

低能耗、低污染型企业。但公司长期倡导绿色环保，积极履行环境责任，提高资源利用效率，强化废

弃物管理，积极倡导节能环保，充分利用网络电子工具，积极推行无纸化办公，在各项办公设备的选

用中坚持选用能耗低的节能设备，减少固体废弃物排放，降低办公环境辐射。公司不仅自身积极履行

 江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年度报告全文

- 41 -

环保责任，还关注上下游企业的环保情况，选择管理体系到位、经国家环保部门认证，且积极推进环

境保护的单位优先合作。

（五）公共关系和社会公益事业

回报社会是企业应尽的社会责任，公司在做好生产经营工作的同时，力争在能力范围内，积极参

加社会公益活动。公司积极履行纳税义务，每年纳税数亿元，随着公司不断扩大，公司员工也不断增

加，为当地就业做出了不小的贡献。公司对盐城市红十字会、福建中医药大学教育发展基金会等公益

机构进行长期的捐赠和支持，并每年在南京中医药大学、北京中医药大学等医药大学设立奖学金制度，

公司希望对公益事业的支持和捐助，促进我国的医药行业的发展和医药人才培养，

2016 年，鱼跃不仅在经营业绩保持稳定成长，更在社会责任方面积极履责，得到了政府、股东、

供应商、员工、社区、客户的肯定。未来，公司将一如既往地推进企业社会责任工作，成为一名合格

的企业公民，将社会责任渗透、融入到公司发展中去，努力实现企业的社会价值和自身价值的有机统

一，促进公司与社会的协调、和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

 江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年度报告全文

- 42 -

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 297,874,882 50.94% 83,550,913   -207,460,694 -123,909,781 173,965,101 26.03%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 297,874,882 50.94% 83,550,913   -207,460,694 -123,909,781 173,965,101 26.03%

其中：境内法人持股 177,322,300 30.32% 83,550,913   -177,322,300 -93,771,387 83,550,913 12.50%

  境内自然人持

股
120,552,582 20.62%   -30,138,394 -30,138,394 90,414,188 13.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持

股

二、无限售条件股份 286,892,158 49.06%   207,460,694 207,460,694 494,352,852 73.97%

1、人民币普通股 286,892,158 49.06%   207,460,694 207,460,694 494,352,852 73.97%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 584,767,040 100.00% 83,550,913   0 83,550,913 668,317,953 100.00%

股份变动的原因

1、2016 年 6 月，公司非公开发行 A 股股票 83,550,913 股，导致公司总股本由 584,767,040 股增加至

668,317,953 股；

2、2016 年 6 月非公开发行上市股票在报告期内均为限售股。

股份变动的批准情况

2016 年 4 月 19 日，公司非公开发行 A 股股票事宜获得中国证监会《关于核准江苏鱼跃医疗设备股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]877 号）核准。

 江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 2016 年度报告全文

- 43 -

股份变动的过户情况

公司本次非公开发行股票 83,550,913 股股份于 2016 年 6 月 15 日在中国证券登记结算公司深圳分公司办

理股份登记，并于 2016 年 6 月 24 日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

按照新股本 668,317,953 股摊薄计算公司 2015 年基本每股收益由 0.62 调整为 0.55 元，稀释每股收益由

0.62 调整为 0.55 元，归属于母公司的每股净资产由 3.62 元调整为 3.17 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容